Zary, dnia 21.07.2020 .

ul. Wroctawska 7

68-200 Zary

tel. (068) 3742413
www.dkzary.pl
c-mail:sekretariat@dkzary.pl

Szanowni wykonawcy
bioracy udzial w niniejszym postepowaniu

Nasz znak: ZDK/DA/243/1/1/2020

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn.: ,,Termomodernizacja budynku
Sali widowiskowej ,,Luna” Zarskiego Domu Kultury w Zarach przy ul. Okrzei 35”

WYJASNIENIA TRESCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

L W zwiazku z wnioskami wykonawcow o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamowienia, zgodnie z art. 38, ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej ustawa pzp, zamawiajacy udziela nastepujacych
wyjasnien:

Whiosek 1.

1.Czy wykonawca ma wykona¢ instalacje elektryczne w zakresie- kupna i montazu instalacji

Sfotowoltaicznef wraz z elementami dostosowania istniejgeej instalacji elektryeznej
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przewiduje instalacji elektrowni fotowoltaicznej

2.Czy wykonawca ma wykona¢ zakup i montaz grzejnikow z zaworami termostatycznymi oraz plukanie
i regulacja instalacji c.o.

ODPOWIEDZ:

NIE

3.Czy wykonawca ma wykonac i zamontowac w obiekcie system zarzadzania energig BMS2
wyposazony w uklady pomiarowe, regulacyjne oraz wizualizacyjne z wykorzystaniem technologii
TIK3. (prosze¢ podac zakres)

ODPOWIEDZ:

NIE



4.Prosze wskazaé w ktorym miejscu nalezy skuc podloge i jg ociepli¢ plytg styropianowg grubosé 12
cm EPS 100-038 (podloga na gruncie) wielkosc 122,95 m2 jakie warstwy nalezy wykonaé i jaka ma
by¢ docelowo posadzka wierzchnia.

ODPOWIEDZ:

Na kondygnacji powiazanej z gruntem.

5.Dach nad salg widowiskowg przewidziana jest ocieplenie welna mineralna granulowana 80, czy
zamawiajgcy dopuszcza ocieplenie dachu wetng rulonowq.

ODPOWIEDZ:

TAK

6.Czy zamawiajgcy przewiduje wykonanie niezbednej wycinki drzew 1 krzewow przeznaczonveh do
usunigcia -prosze o podanie zakresu.

ODPOWIEDZ:

NIE

7.Czy wykonawca ma wykona¢ nowg wetylacie-mechaniczng dotvezqeg tvlko pomieszczenia sali
widowiskowej czy tez catego obiekty-prosz¢ o podanie zakresu.
ODPOWIEDZ:

Wentylacja dotyczy catego obiektu

8 Wymiana starych opraw na oprawy Led dotvezy takze sali widowiskowej czy tylko pozostatych
pomieszczen -prosz¢ wskazac ilosc opraw.
ODPOWIEDZ:

Wymiang nalezy dokona¢ w pomieszczeniach niezmodernizowanych

9.Prosze wskazac czy wykonawca ma docieplic: budynek kolejng warstwa stropianu gr. 12 cm do
istniejgcef elewacji na budvnku, czy tez zdemontowac istniejgcq.

ODPOWIEDZ:

Nalezy zdemontowac 1 wykonaé nowg warstwe izolacji.

10. Prosze wskazaé czy wykonawca ma wyposazyé i zamontowad instalcje fotowoltaiczng 1
dostarczang prze OSDI .

ODPOWIEDZ:

NIE

12.W przypadku barku montazu intalacji fotowoltaicznej czy wykonawca bedzie musial wykonad sie¢ i
rozdzielnice z analizatorem parametrow.

ODPOWIEDZ:

Nie dotyczy

13.Czy wykonawca ma wyposazyc obiekt system BMS pomiarowo sterujgey?

ODPOWIEDZ:

NIE

14.Czy wykonawca ma wykona¢ malowanie scian wewngtrznych jesti tak to prosz¢ podac zakres.
ODPOWIEDZ:

Nalezy wykonaé malowanie powierzchni, gdzie prowadzone byly prace



15.Czy wykonawca ma zdemontowac istniejgcq wetylacjie mechaniczng i wymienié wentylacje-
mechaniczng wraz z kanatami dla catego obiektu.
ODPOWIEDZ:

Nalezy calos¢ poprzec rozwiazaniami projektowymi. Jezeli na etapie projektowania projektant uzna iz
istnieje mozliwo$¢ wykorzystania istniejacych kanatéw zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.

16.Czy wykonawca ma wykona¢ nowg istalacje elekiryczng-prosz¢ wskazac zakres.
ODPOWIEDZ:

Tylko w zakresie modernizowanym dla dostarczanych urzadzen.

17.Czy wykonawca ma wykona¢ instalacje(sie¢) na calym obiekcie do instalacyi logicznej-
komputerowej (montaz i zakup szafy rakowef wraz z wyposazeniem akbywnym np.panele, Switch
,wentylatory,patchpanel- oraz jakiej kategorii ma by¢ instalacja logiczna.

ODPOWIEDZ:

Tvlko w zakresie modernizowanym bez urzgdzen peryfervinvch

18.Czy na obiekcie znajduje sig¢ linie swiattowodowe, jesli tak czy nalezy wyposazyc¢ szafe rak w
urzqdzenia aktywne-obstugujqce internet
ODPOWIEDZ:

Nie dotvczy

19.Prosz¢ o podanie parametrow sieci do doboru odpowiedniej mocy baterii kondesadoréw BKD.
ODPOWIEDZ:

Nie dotyczy

20.Czy obiekt nalezy wyposazy¢ w urzgdzenie stuzgce do zasilania gwaratowanego instalacji logicznej
i komputerowej oraz urzqdzen aktywnych (Ups)
ODPOWIEDZ:

Nie

21.Czy nalezy wykona¢ na obiekcie instalace alarmowg.

ODPOWIEDZ:

Nie

22.Czy wykonawca ma wycenié, wymiane lub niedzatajgce prawidfowo urzgdzenia elementow sieci

monitoringu, wraz z urzgdzeniami w tvim (kamery,rejestrator,monitory,kable).
ODPOWIEDZ:

Nie
23.Czy nalezy wyposazy¢ obiekt w instalacje p.poz

ODPOWIEDZ:

Wg wykonywanych prac

24.Czy nalezy zamontowac na sali widowiskowej w system szbkiego otwierania drzwi(antypaniczne)-
prosze wskazac zakres
ODPOWIEDZ:

Nie

25.Czy na sali widowiskowej nalezy wykonaé o$wietlenie (zwykle, sceniczne-Sciemniane, zwykle,
system naglosnienia)



ODPOWIEDZ:

Wymiana oswietlenia LED z funkcjg Sciemniania

26.Czy w obiekcie nalezy wykonaé-system oswietlenia awaryinego-jezeli tak czy system inwenterow,
czy baterii centralnej
ODPOWIEDZ:

Nie

27.Prosze o podanie ilosci pomieszczen biurowych i konferencyjnych gdzie majg byé zamontowane
zestawy PEL.
ODPOWIEDZ:

Nie dotyezy

28.Czy wykonawca musi dostarczy¢ uzgodniony projekt przez rzeczoznawce p.poz.
ODPOWIEDZ:

We obowigzujgcych przepisow

Whiosek 2

1. Na wizji lokalnej, uzyskalismy informacje, ze Zamawiajacy zrezygnowal z wykonania
instalacji fotowoltaicznej. Wobec tego prosze o potwierdzenie tej informacji i odpowiednie
skorygowanie zapisow w PFU w tvm dotyczacych systemu BMS i technologii TIK:
»Instalacje wewnetrzne eksploatowane bedg w zakresie zabezpieczenia potrzeb grzewczych
poszczegolnych pomieszezen — instalacja c.o. oraz w zakresie uzupetnienia potrzeb energetveznych
obiektu w energie¢ elekirvezng na potrzehy oSwietlenia, a wviwarzang z instalacji fotowoltaicznej |
dostarczang prze OSD. Ze wzgledu na charaktervsivke uzytkowania obiektu instalacja
Sfotowoltaiczna  wyposazona zostanie w  uklad zabezpieczenia wyplywu energii do  sieci
elekiroenergetyczne] w okresie letnim oraz w okresach nadprodukcji energii elekirycznej (powyzZef
biezgcego zuzycia energii w obiekcie). W celu sprawnego zarzgdzania energiq w obiekcie
wprowadza sig system zarzadzania energiq BMS wyposazony w uldady pomiarowe, regulacvine
oraz wizualizacyjne z wyvkorzystaniem technologii TIK. ™
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie przewiduje realizacji instalacji fotowoltaicznej 1 systemu BMS

2. Prosze o okre§lenie jaki jest wymagany wspolezynnik przenikania ciepla stolarki drzwiowej
zewnetrznej z powodu sprzecznych zapiséw w PFU :
- Wymiana istnicjacych drzwi zewnetrznych na nowe o wspolczynniku przenikania ciepta U = 1,3
W/m'K.
- DZ1 Wymiana stolarki na nowa o wspélezynniku przenikania ciepla U =0,9 W/(m*+K)

Zgodnie z Zalacznikiem nr 2. ,Wymagania izolacyjnosci cieplnej i inne wymagania zwigzane z
oszezednosdcig energil” do Rozporzadzenie w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie, wspolczynnik przenikania cieplta drzwi w przegrodach
zewnetrznych od 1.01.2021r. nie powinien by¢ wiekszy niz U= 1.3[W/(m™K).

ODPOWIEDZ:

Nalezy zastosowac¢ wspotczynnik wg obowigzujacych przepisow.

2

3 Wnosze o zmiane zapisu §9 projektu umowy ust. 2., Wyvkonawca zobowigzuje si¢ do
wykonania przedmiotu umowy w nastepujgcych terminach:
a) Czesc 1 w terminie do 31 paZdziernika 2020 r.



. Etap I w terminie do 30 dni liczgc od podpisania umowy
. Etap [T w terminie do 31 pazdziernika 2020r.

Wyliczenia terminow:

24.07.2020r. — orwarcie ofert

10.08.2020r, — mozliwy termin podpisania umowy

09.09.2020r. — Etap [ w terminie do 30 dni liczge od podpisania umowy

19.09.2020r. — zatwierdzenie koncepcyi

31.10.2020r. — Etap II 42 dni na opracowanie pozostalej dokumentacji projekiowej, jej uzgodnienie i
zawiedzenie przez Zamawiajgcego i ewentualnie. Zdaniem oferenta termin wykonania
Erapu IT jest nierealny, nie powinien by¢ sztvwnyv (konkretna data) 1 nie moze byc
kidtszy niz 90 dni od dnia zatwierdzenia koncepcyi.

ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian terminow.

4, Whnosze o zmiane zapisu §3 projekiu umowy - 2) Etap {1

.a) Wykonanie projektu budowlanego (PB) jezeli bedzie niezbedny do rozpoczecia prac budowanych,
b) Zlozenie kompletmego wniosku do Wydzialu Budownictwa Starostwa Powiatowego w Zarach o
pozwolenie na budowe lub dokonaé zgloszenia w imieniu Zamawiajgeego jezell bedzie wymagane
preepisami.”

W aktualnym stanie prawnvm, termomodernizacja budvnkow niskich (H<12m) nie wymaga ani
pozwolenia na budowe ani zgloszenia. Projekt budowlany opracowuje si¢ w celu uzvskania
pozwolenia na budowe. Do zgloszenia nie jest wymagany.

ODPOWIEDZ:

Obickt znajduje sig w otoczeniu strefy ochrony konserwatorskiej. Zamawiajacy nie dokonuje zmian
Zapisow.

3 Prosze o zmiane zapisu dotvezgeego zakresu dokumentacyi i ilosct egzemplarzy.
Dokumentacje nalezy opracowac w nastepujgcef ilosci.
. Projekt budowlany — 5 egzemplarzy, o ile bedzie to wymagane przepisami i w odpowiednim zakresie,
Projekt wykonawezy —3-egzemplarze + egzemplarze konieczne do uzgodnien jezeli dotvezy),
Jye . g J- T LAV T = P ¢ —_ amryy L . ypae At I s e - L3723

. @ e
(zgodnie z zapisami PFU
. 1.2.7. Aktualne wwarunkowania wvkonania robot budowlanych ...

h. Przedmiotowy budynek nie jest wpisany do refestru zabytkéw, nie leiy na terenie strefy ochrony
konserwatorskiej... ”

w3.8.0. Zalecenia konserwatorskie Nie dotyezy.”)

ODPOWIEDZ:

Btedny zapis. Obiekt znajduje si¢ w otoczeniu strefy ochrony konserwatorskiej. Zamawiajacy nie

dokonuje zmian zapisow.

6. Wnosze o zmiang zapisu § 7 projektu umowy
.. Do obowigzkow Wykonawey nalezy:
+  Wykonawea w rerminie 14 dni kalendarzowych liczac od podpisania umowy przediozy
Zamawiajgeemu harmonogram izeczowo — finansowy dotvezgey czesci 11 2 przedmiotu
URIOWY. O H TSR ek FH-PFOF HHFEEF S

e
ODPOWIEDZ:
Zamawiajacy nie dokonuje zmian zapisow.



-

7. Wnosze o zmiane zapisu § 6 projektu umowy w zakresie skrocenia terminu na Uzgadnianie i
ostateczna akceptacja rozwigzan funkcjonalno przestrzennveh | materiactowych — 10 dni od
otrzymania propozyvcii na 5 dni, co pozwoli na usprawnienie prac projektowych.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nic dokonuje zmian zapisow.

Whiosek 3

1. Wentvlacja mechaniczna — prosze o doprecvzowanie zapisu PFU str. 25 pkt. 2.4.1 zgodnie z
ktorvm ,, Na Sali widowiskowe] przewidywane jest wykonanie instalacji wentvlacji mechanicznej

a. Czydotyczy to tvlko Sali widowiskowej jako pomieszczenia czy calego budynku Sali
widowiskowej?

b.  Czy wykonanie instalacii obejmuje tvlko dostawe | montaz nowej centrali wraz z
osprzetem, czy wykonanie calej instalacji wraz z nowymi kanatami wentylacyjnymi
doprowadzonymi do wszystkich pomieszczen budynkiu?

¢.  Czy korzysta¢ mamy z istniejgcych kanatow wentyiacyinyeh, czy nalezy wykonac catg
nowgq instalacjg (co wigze sig¢ ze znaczng ingerencjg w strukture calego budynku i
dodatkowymi pracami remontowo naprawczymi wewngtrz catego budynku)?

ODPOWIEDZ:

a) Tak. Caly obiekt.

b) Nalezy catos¢ poprzec¢ rozwigzaniami projektowymi. Jezeli na etapie projektowania projektant
uzna iz istnieje mozliwos$¢ wykorzystania istni¢jgeych kanaldw zamawiajacy dopuszeza takie
rozwiazanie.

c) Jw.

2. Oswietlenie LED - Prosbha o wyjasnienie zapisu PI'U str. 26 pkt. 2.4.2 |, Montaz oswietlenia LED
w calym obickcie w czesci niezmodernizowanej ™

a. Czy oswietlenie ma by¢ wymienione w caly m obiekcie czy tvlko w wybranych
pomieszczeniach — ilu?

b.  Czy w ramach wymiany oswietlenia wewngtrz budynku nalezy przewidzieé wymiane
catvch opraw czy tvlko Zradet Swiatla na LED tam gdzie to mozZliwe np. halogeny sufitowe
na zarowki LED?

¢.  Czy wramach wymiany oswietlenia ma by¢ zaprojekiowane nowe oswietlenie awaryjne w
catym budynku, czy tvlko wymiana istniejgcych elementow na LED tam gdzie sg zarowki
tradyeyjne?

ODPOWIEDZ:
a) Wymiane nalezy dokona¢ w pomieszczeniach niczmodernizowanych
b) Nalezy dokona¢ wymiany opraw wraz z zrédlem swiatta oraz po uzgodnieniu samych opraw

¢) Nie

3. Instalacja fotowoltaiczna — prosze o wyjasnienie zapisu PFU str. 18 pkt 1.3 ,, Ze wzgledu na
charakterystvke uzvtkowania obiektu instalacja fotowoltaiczna wyposazona zostanie w uktad
zabezpieczenia wyplywu energii do sieci elekiroenergetycznej w okresie letnim oraz w okresach
nadprodukeji energii elektrycznej (powyzej biezgcego zuzycia energii w obiekcie).” '

a. Instalacje fotowoltaiczne wyvimagajg porozumienia z Operatorem Systemu
Dystrybucyjnego i wykorzystania licznika dwukierunkowego w celu przekazywania
nadprodukcfi energii elekiryeznej do OSD. W przeciwnym wypadku nalezy zapewnic
mozliwos¢ magazynowania energii (ogromne koszty akumulatorow). Prosze o okreslenie
w jakim systemie ma pracowacé instalacja fotowoltaiczna?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy nie przewiduje instalacji elektrowni fotowoltaiczne;j.



4. Instalacja c.o. — Prosba o wyjasnienie tresci PFU str. 17 pkt 1.2.7 ,, Wykonanie montazu
grzejnikow z zaworami termostatycznymi oraz plukanie i regulacia instalacji c.o. nalezy zakonczyé
przed rozpoczeciem sezonu grzewezego.

a. W pozostatej czesci PFU brak informacji o zakresie wykonania modernizacji c.o. Czy i w
Jakim zakresie nalezy zmodernizowac instalacje c.o.?
b.  Czy wymianie podlegajg grzejniki, jesli tak to w jakim zakresie?
ODPOWIEDZ:
W dokumencie zawarto bledny zapis zamawiajgcy nie przewiduje modernizacji CO

5. Svstem zarzgdzania energiq BMS — Prosba o wyjasnienie zapisow PFU str. 27 pkt. 2.4.7
. Wymagania dotyczgce systemu zarzgdzania energiq”

a. Zapis , Niniejszq czes¢ PFU nalezy bezwzglednie rozpatrywaé wraz ze wszystkimi
branzowymi PFU, w ktorych sq informacje dotyczgce monitoringu oraz pomiardw zuzycia
mediow (w szczegdlnosci branzowe PFU instalacii WOD-KAN, branzowe PFU dotyczgce
Instalacyi elektrycznych oraz wszystkie pkt. niniejszego PFU). " Gdzie znajdujq si¢
branzowe PFU Elektivezne i WOD-KAN?

b.  Zapis ,, ® Zarzqdzanie energiq cieplng w budynku poprzez zintegrowany system
zarzgdzania praca zrodla ciepla, odbiornikow i rozprowadzenia ciepla w obickcie” W
obiekcie wykorzystywane jest zewnetrzne Zrédlo ciepla poprzez istniejgcy wezet 1 obieg.

i. W jaki sposob ma by¢ wykonane ,,zarzgdzanie pracg Zrodla ciepta”?
ii. Czy wezel cieplny ma byé modernizowanych w ramach zadania?
ODPOWIEDZ:
W dokumencie zawarto bledny zapis zamawiajacy nie przewiduje modernizacji systemu BMS

6. Ocieplenie podlogi — Proshba o wyjasnienie zapisu PFU str. 11 pkt. 1.1 ,,Ocieplenie podiogi Plyta
styropianowa EPS 100-038 PODL.OGA, += 0,038 [W/imK)] o grubosci 12 cm”

a. Wymiana izolacji podiogi wigze sie ze skuciem staref podfogi i wykonaniem wszystkich
nowych warstw posadzki. W kiorych pomieszczeniach ma by¢é wymieniona izolacja
podlog?

ODPOWIEDZ:
Na kondvgnacji polgczoney z gruntem.

7. Drzwi zewngtrzne — Prosba o wyjasnienie zapisu PFU str. 11 pkt. 1.1 ,, Wymiana istniejgcych
drzwi zewnetrznych na nowe o wspolczynniku przenikania ciepla U = 1,3 W/m2K" oraz PFU str,
24 tabela pozycja DZ1 ,, Wymiana stolarki na nowg o wsp. Przenikania ciepla U=0,9 W/m2K".
a. Jaki wspotczynnik przenikania ciepta majg mieé¢ drzwi zewngtrzne 0,9 czy 1,3 Wim2K
ODPOWIEDZ;
Nalezy zastosowac wspolezynnik wg obowiazujacych przepisow.

8. Ocieplenie Scian fundamentowych i izolacja przeciwwilgociowa pionowa — Prosba o wyjasnienie
zapisu tresci PFU sir. 11, Ocieplenie scian zewngtrznych fundamentowych styropianem
grafitowym EPS (o wspotczynniku przewodzenia ciepta A=0,038 W/(m*K)), o grubosci 12 cm,
metodg bezspoinowg, wykonczenie tynkiem.” oraz ,,Izolacja przeciwwilgociowa pionowa”

a. Budvnek jest podpiwniczony i praktycznie w calosci jest otoczony chodnikami z kostki
polbrukowej. W celu nalezytego wykonania izolacyi Scian fundamentowych nalezy
rozebrac¢ pas chodnikow dookota calego budynku i po zakonczeniu prac odtworzyd
nawierzchnie. Prosba o potwierdzenie w jakim zakresie majg byé¢ docieplane Sciany
Sfundamentowe i wykonana izolacja przeciwwilgociowa pionowa? -

ODPOWIEDZ:

Nalezy wykona¢ calos¢ izolacji wraz z odtworzeniem opaski.

9. Likwidacja zagrzybienia z osuszeniem Scian - Prosba o wyjasnienie zapisu tresci PFU str. 11
. Roboty przygotowaweze, likwidacja zagrzybienia z osuszeniem Scian”



IL.

a. Prosba o okreslenie zakresu (okreslenie ilosci) scian do likwidacji zagrzybienia z
OSUSZANIEM.

ODPOWIEDZ:
Nalezy przeprowadzi¢ wizje lokalna celem prawidtowego okreslenia zakresu prac.

10. Malowanie Scian wew. - Prosba o wyjasnienie zapisu tresci PFU str. 11 ,, Malowanie $cian
wewnetrznych”
a. W jakim zakresie jest przewidziane malowanie Scian wewnetrznych? Caly budynek,
wybrane pomieszczenia, czy tvlko miejsca napraw po niezbednych pracach budowlanych?
ODPOWIEDZ:
Nalezy wykona¢ malowanie powierzchni, gdzie prowadzone byly prace

11. Kraty na budynku — Otwory budynku w najnizszej kondvgnacji sq zabezpieczone kratami
a. Czy wramach zadania przewidziane jest wyvkonanie nowych krat, czy nalezy ponownie
wykorzystaé istniejgee?
ODPOWIEDZ
Nalezy wykorzystac istniejgce kraty.

Udzielone wyjasnienia stanowia integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia.
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